
Allgemeine Bedingungen für die Benutzung der Bade- und Saunaanlagen 
Preise ab 01.01.2017 
 
Freibad-Schwimmschule  Preis 

Erwachsene  4,50 € 

10er-Karte Erwachsene  40,00 € 
Kinder/Jugendliche (6–18 Jahre)  3,00 € 
10er-Karte Kinder/Jugendliche  27,00 € 
Sondergruppen*  4,00 € 
10er-Karte Sondergruppen*  36,00 € 

Inhaber Sozialpass oder Bayer. Ehrenamtskarte  3,00 € 
Abendtarif ab 17 Uhr  3,00 € 
10er-Karte Abendtarif ab 17 Uhr  27,00 € 

Kinder unter 6 Jahren in Begleitung Erwachsener   frei 
Tages-Familienkarte  10,00 € 

Freibad-Saisonkarte ab 18 Jahren  100,00 € 
Freibad-Saisonkarte 6–18 Jahre  60,00 € 
Freibad-Saisonkarte Sondergruppen* und Kundenkarteninhaber  80,00 € 
 

Hallenbad  Preis 

Erwachsene  5,00 € 
10er-Karte Erwachsene  45,00 € 
Kinder/Jugendliche (6–18 Jahre)  3,00 € 
10er-Karte Kinder/Jugendliche  27,00 € 
Sondergruppen*  4,00 € 
10er-Karte Sondergruppen*  36,00 € 
Inhaber Sozialpass oder Bayer. Ehrenamtskarte  3,50 € 
Kinder unter 6 Jahren in Begleitung Erwachsener  frei 
Tages-Familienkarte  11,00 € 
Hallenbad-Saisonkarte ab 18 Jahren  230,00 € 
Hallenbad-Saisonkarte 6–18 Jahre  140,00 € 
Hallenbad-Saisonkarte Sondergruppen* und Kundenkarteninhaber  190,00 € 
Schwimmunterricht 1 Kurs (10 x 45 Min.)  50,00 € 

 
Sauna  Preis 

Einzelkarte  11,00 € 
10er-Karte Sauna  100,00 € 
 
Allgemein  Preis 
Öffentliches Warmduschen  1,00 € 
Infrarotkabine  1,00 € 
Entfernen von Verunreinigungen  20,00 € 
Erhöhtes Eintrittsgeld (neu)**  50,00 € 

 
Schwimmschule (Dauerkabine inkl. 2 Schlüssel)  Preis 
Kabine Typ A  100,00 € 
Kabine Typ B  105,00 € 
Kabine Typ C  110,00 € 
Kabine Typ D  115,00 € 

Schlüssel (bei Verlust oder zusätzlichem Schlüssel)  35,00 € 

Allgemein Preis 
* Zur Sondergruppe zählen: Bundesfreiwilligendienst und freiwillig Wehrdienstleistende, Schüler ab 18 Jahren, 
Studenten, Erwerbslose und Sozialhilfeberechtigte, Schwerbehinderte (mit Merkzeichen B Begleitperson frei) 
 
** Ohne gültige Eintrittskarte/Saisoneintrittskarte 
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